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Dilhan Eryurt (1926-2012)

Aziz Sancar (1946-)

 Peter Higgs (1929-2024)

Türkiye
Alanı: Astrofizik

Çocukken en sevdiği derslerden biri matematik 
olan Dilhan, İstanbul Üniversitesi Yüksek 
Matematik ve Astronomi Bölümünde eğitim 
aldı. Güneş ve diğer yıldızlar üzerine önemli 
araştırmalar yaptı. NASA’da çalıştığı sırada insanlı 
ilk Ay yolculuğu projesi olan Apollo programına 
destek verdi. Güneş’in geçmişine yönelik 
çalışmalar yaparak o güne kadarki en kapsamlı 
araştırmayı ortaya koydu. Böylece Güneş’in ilk 
dönemlerinde daha sıcak ve parlak olduğunu, bu 
özelliklerinin zamanla azaldığını keşfetti.

Türkiye, ABD
Alanı: Biyokimya ve moleküler biyoloji

Mardin’deki öğrenim yılları boyunca ders 
çalışmayı çok seven Aziz’in en çok ilgi duyduğu 
alanlar matematik, Türkçe, kimya ve yabancı 
dillerdi. İstanbul Üniversitesi Tıp Fakültesinden 
mezun olduktan sonra eğitimine ABD’de devam 
etti. Kalıtsal bilgileri taşıyan DNA’nın nasıl 
onarıldığı konusu üzerine yaptığı çalışmalarla 
genetik hastalıkların daha iyi anlaşılmasını 
sağladı. 2015’te Nobel Kimya Ödülü’nü aldı.

İngiltere
Alanı: Fizik

Peter, küçüklükten itibaren yaşadığı bir hastalık 
nedeniyle eğitiminin bir kısmını evde tamamladı. 
Bu durum fiziğe olan tutkusunun önüne 
geçemedi ve İngiltere’de fizik eğitimini başarıyla 
tamamladı. Evrenin işleyişinin anlaşılmasına 
katkı sağlayan önemli çalışmalara imza attı. 
2013’te Nobel Fizik Ödülü’nü kazandı.

20. Yüzyılın Bilim İnsanları

Cahit Arf (1910-1997)

20. Yüzyılın Bilim İnsanları

Jale İnan (1914-2001)

20. Yüzyılın Bilim İnsanları

Rosalind Franklin (1920-1958)

Türkiye
Alanı: Matematik

Cahit’in matematiğe olan yeteneğini ilkokulda 
keşfeden öğretmeni, bu alana yönelmesi için ona 
rehberlik etti. Eğitimini Fransa’da, matematik 
alanında tamamladı. Cahit’in çalışmaları günümüzde 
teknoloji, mühendislik ve fen bilimlerinde geniş 
uygulama alanları buldu. Yaptığı çalışmalar bugün 
kullandığımız bazı teknolojilerin geliştirilmesine 
zemin hazırladı. Henüz yapay zekâ üzerine pek 
araştırma yapılmamışken çalışmalarıyla bu 
alanın anlaşılmasına katkıda bulundu. Matematik 
dünyasına kendi adıyla anılan bir teorem kazandırdı.

Türkiye
Alanı: Arkeoloji

Jale, arkeolog olan babasının mesleği sayesinde 
erken yaşlarda arkeolojiyle tanışıp tarihe ilgi 
duymaya başladı. Lise yıllarında birçok arkeologla 
tanışma fırsatı elde etti. Üniversiteye İstanbul’da 
tıp okuyarak başlasa da arkeolojiye olan 
tutkusunun peşinden gitti ve eğitimini Almanya’da 
klasik arkeoloji alanında tamamladı. Antalya’da 
bulunan Side ve Perge antik kentlerindeki kazı 
çalışmalarıyla Türkiye’nin kültürel mirasının 
korunmasına önemli katkılar sağladı. 

İngiltere
Alanı: Kimya

Çocukluğunda resim çizmekten, aletler icat 
etmekten ve yazı yazmaktan çok hoşlanan 
Rosalind fizik ve kimyaya da oldukça ilgi 
duyuyordu. Eğitimini İngiltere’de, fizikokimya 
alanında tamamladı. Kalıtsal bilgileri taşıyan 
DNA’nın fotoğrafını çeken ilk bilim insanı oldu. 
Bu fotoğrafla DNA’nın yapısının anlaşılmasını 
sağladı. Rosalind, bugün bilim dünyasında 
“DNA’nın gizli kahramanı” olarak anılıyor.
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ABD
Alanı: Astrobiyoloji ve astronomi

Küçükken yapmayı en sevdiği şeylerden biri, 
yıldızlar hakkında kitaplar okumaktı. Gece 
gökyüzünde gördüğü çoğu noktanın, Güneş gibi 
uzaktaki yıldızlar olduğunu öğrendiğindeyse 
astronomiye ilgisi iyice arttı. Bu tutkusunu 
yaşamının odağı hâline getirdi ve eğitimini 
ABD’de, astrofizik alanında tamamladı. Uzayda 
yaşam araştırmalarının yanı sıra bilimin topluma 
aktarılmasını da önemsedi. Yazdığı Kozmos adlı 
kitap ve hazırladığı belgesellerle bilimi geniş 
kitlelere ulaştırarak popülerleştirdi.

Çin
Alanı: Tıp

16 yaşında verem hastalığına yakalanan Youyou, 
eğitimine iki yıl ara vermek zorunda kaldı. Bu 
süreçte tıbba ilgisi arttı. Kendisi gibi hasta 
olan insanları iyileştirmek istiyordu. Tıp ve ilaç 
geliştirme alanındaki eğitimini Çin’de tamamladı. 
Sıtma hastalığını tedavi eden ilacı geliştirerek 
milyonlarca hayat kurtardı. 2015 yılında Nobel 
Fizyoloji veya Tıp Ödülü’nü kazandı.

ABD
Alanı: Matematik

Çocukluğunda sayılarla oyunlar oynamayı 
çok seven Katherine, henüz 10 yaşındayken 
lise eğitimine başladı. ABD’de matematik ve 
Fransızca eğitimi aldı. NASA’da çalıştığı dönemde, 
Ay yüzeyine yapılan insanlı ilk uçuş olan Apollo 
11’in yer ekibinde bulundu. Görevin yörünge 
hesaplamalarını yaparak uzay araştırmalarına 
büyük katkı sağladı. Bu çalışmalar insanlı uzay 
keşiflerinin önünü açtı.
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Richard Feynman (1918-1988)

İran
Alanı: Matematik

Çocukluğunda yazar olmayı hayal eden 
Maryam, matematik dersinde çok başarılı 
değildi. Ancak ilerleyen yıllarda öğretmeninin 
cesaretlendirmesiyle bu derse olan ilgisi arttı. 
İran’da başladığı matematik eğitimini, alanında 
uzmanlaşmak için gittiği ABD’de tamamladı. 
Güvenli iletişim sistemlerine, güçlü bilgisayarlara 
ve evrenin yapısının daha iyi anlaşılmasına 
yönelik çalışmalara kapı araladı. Ayrıca Maryam, 
matematikteki en önemli ödüllerden biri olan 
Fields Madalyası’nı kazandı.

İngiltere
Alanı: Matematik 

Andrew, çocukken kütüphanede 357 yıl boyunca 
ispatlanamayan bir matematik teoremini 
anlatan kitapla karşılaştı. Bu problem onu çok 
etkiledi. Matematiğe duyduğu merak, İngiltere’de 
başlayan eğitim yolculuğunda uzmanlaşmasını 
sağladı. Küçükken ilgi duyduğu teoremi 
kanıtlayarak bir matematik gizemini çözdü. Bu 
başarı, matematiğin ne kadar derin ve geniş bir 
alan olduğunu gösterirken yeni matematiksel 
keşiflerin de kapısını araladı.

ABD
Alanı: Fizik

Küçükken bozulan radyoları tamir etmekten 
hoşlanan Richard, ABD’de fizik eğitimi aldı. 
Elektrik, manyetizma, ışık ve maddelerdeki çok 
küçük parçacıkların davranışları üzerine yaptığı 
çalışmalarla 1965’te Nobel Fizik Ödülü’nü kazandı. 
Ayrıca karmaşık fizik kavramlarını basitleştiren 
çalışmalar yaptı. Bilime yaptığı katkılar, modern 
fiziğin anlaşılmasına yardımcı oldu. Bu sayede 
bilgisayarların, televizyonların hatta akıllı 
cihazların gelişiminin önü açıldı.
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Chien-Shiung Wu (1912-1997)

Michel Mayor (1942-) ve Didier Queloz (1966-) 

Erik Erikson (1902-1994)

Çin, ABD
Alanı: Fizik

Chien-Shiung, küçükken babasının açtığı okulda 
bilim ve matematikle iç içe büyüdü. Çin’de 
başladığı fizik eğitimine ABD’de devam etti. 
Maddelerin en küçük yapı taşı olan atomların 
davranışlarını inceleyen deneyler yaptı. Bu 
çalışmalarıyla modern telefon ve bilgisayarlar 
gibi elektronik cihazların gelişmesine katkı 
sağladı. Bugün, yapmış olduğu çalışmalar 
sayesinde nükleer enerji daha kontrollü ve 
güvenli bir şekilde kullanılabiliyor.

İsviçre
Alanları: Astrofizik

Ortaokul öğretmeni sayesinde bilime ilgi 
duymaya başlayan Michel ve Carl Sagan’ın 
eserlerini okuyarak bilime ilgisi artan Didier, 
gökyüzüne çok meraklı iki çocuktu. Yıldızların 
çevresinde başka gezegenler olup olmadığını 
merak ediyorlardı. İsviçre’de astronomi eğitimi 
aldıktan sonra 1995 yılında Güneş sisteminin 
dışında, Güneş benzeri bir yıldızın çevresinde 
dolanan ilk gezegeni buldular. Bu keşifleriyle 
Nobel Fizik Ödülü’nü aldılar.

Almanya, ABD
Alanı: Psikoloji

Erik, çocukluğunda sanatla ilgilenir ve 
resim yapmayı severdi. Almanya’da 
psikoloji alanında eğitim aldıktan sonra 
insanların yaşamları boyunca farklı gelişim 
dönemlerinden geçtiğini öne süren bir teori 
ortaya koydu. Bu teori, eğitim ve psikoloji 
alanlarında önemli bir farkındalık oluşturdu. 
Çalışmaları, çocuk gelişimi ve kimlik oluşumu 
anlayışını derinden etkiledi.
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Barbara McClintock (1902-1992)

İngiltere
Alanı: Bilgisayar bilimi 

Küçükken trenlere meraklı olan Tim, demir yolu 
modellerini kurcalayarak büyüdü. Bu merakı onu 
elektronik alanında uzmanlaşmaya yönlendirdi. 
İlerleyen yıllarda, insanların bilgisayarlar 
aracılığıyla daha kolay iletişim kurmasını 
sağlamak en büyük hayali hâline geldi. İngiltere’de 
aldığı fizik eğitiminden sonra çalıştığı araştırma 
merkezinde World Wide Web’i (WWW) icat etti. 
Bugün internetteki tüm sitelere onun çalışmaları 
sayesinde erişebiliyoruz.

İngiltere
Alanı: Teorik fizik, evren bilimi

Çocukluğunda gökyüzüne ve yıldızlara hayranlık 
duyan Stephen, İngiltere’de doğa bilimleri 
eğitimi aldı. 21 yaşında hastalandı ancak bu 
durum onu araştırmalarından alıkoyamadı. Kara 
deliklerin çok küçük miktarda enerji yaydığını 
keşfetti. Bu buluş, evrenin işleyişini anlamamıza 
yardımcı oldu ve uzay araştırmalarına önemli 
katkılar sağladı. Çalışmaları, bugün kullandığımız 
teknolojilerin gelişimine ilham verdi.

ABD
Alanı: Genetik

Barbara küçükken bilim ve matematiğe büyük 
ilgi duyuyordu. ABD’de biyoloji alanında başladığı 
eğitimini genetik ve hayvan bilimi alanlarında 
uzmanlaşarak tamamladı. Mısır bitkisi üzerinde 
çalıştığı sırada, kalıtsal bilgileri taşıyan 
DNA’daki bazı birimlerin yer değiştirebildiğini 
yani sıçrayan genleri keşfetti. Bu buluş, genetik 
biliminin gelişmesinde önemli bir adımdı ve 
ona 1983’te Nobel Fizyoloji veya Tıp Ödülü’nü 
kazandırdı. Barbara’nın çalışmaları, günümüzde 
genetik araştırmaların temelini oluşturuyor.



B
ili

m
 Ç

o
cu

k 
de

rg
is

i, 
M

ar
t 

20
25

 s
ay

ıs
ın

ın
 e

ki
di

r.
Bilim Çocuk Kartları Kutusu

Kutunuzu yapmak için öncelikle kutuyu oluşturacak parçayı kartondan 
ayırın. Ardından tüm kat yerlerinden arkaya katlayın. Üzerinde damla 
işareti bulunan dört kulakçığa yapıştırıcı sürün. Kulakçıkları, karşılarına 
denk gelen alanların arka yüzüne yapıştırın. İşte kutunuz hazır. 
Artık Bilim Çocuk kartlarınızı bu kutuya koyabilirsiniz.
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